Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082400273

273

Nº 160, terça-feira, 24 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2021-PMI-CPL/SEMSA

Reconheço a Dispensa de Licitação nos termos do Art. 24, inciso IV da Lei
8.666/93 e alterações posteriores e Ratifico o referido processo licitatório de acordo com
o relatório da Comissão Permanente de Licitação Contratado: SMART SOLUÇÕES
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ Nº 04.707.446/0001-01. Objeto: A INSTALAÇÃO DE 01
APARELHO DE RAIO-X MARCA CDK MODELO DIAFIX HF 500 E 01 PROCESSADORA PARA
FILMES DE RAIO-X MARCA MACROTEC, JUNTAMENTE COM A ADEQUAÇÃO ELETRICA NA
TENSÃO DE 220 V E/OU COM A POTÊNCIA NECESSÁRIA PARA O SEU DEVIDO
FUNCIONAMENTO, NO OBJETIVO ESPECÍFICO DE ATENDER AS NECESSIDADEAS DO
HOSPITAL E MATERNIDADE SANTANA, NO QUE TRATA A REDE DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DESTE MUNICIPIO DE IGARAPÉ MIRI, E AINDA
DECORRENTE DA GRANDE QUANTIDADE DE CASOS DO NOVO CORONAVÍRUS - COVID-19.
Valor Global: R$ 22.800,00.

NAZIANNE BARBOSA PENA
Secretária Municipal de Saúde

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021 PMI-TP

O Prefeito Municipal de Igarapé-Miri, no uso de suas atribuições legais, torna
Público a Decisão final da Tomada de Preço 003/2021 PMI-TP, cujo Objeto é: Contratação
de Pessoa Juridica para Construção da Escola M.E.F Euridice Soares Marques de Souza;
Deste modo declara a proponente Ferreira & Pantoja Consultoria e Construção LTDA - EPP
CNPJ: 14.699.252/0001-65, com um valor Global de R$ 1.987.316,47 a Vencedora do
Certame.

ROBERTO PINA OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2021-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2021.
Objeto: Aquisição de materiais técnicos descartáveis para atender a demanda do Fundo
Municipal de Saúde de Itaituba. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura:
03/09/2021, as 10:00 hora local. Acesso ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.br,
www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM, localizada na Rod.
Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 4/2021-CP

Aviso de retificação no edital da Concorrência Pública n°004/2021-CP, referente
à construção da Escola Municipal de Ensino Fundamental do Residencial do Piracanã,
concernente aos itens 6.1 e 25.4 e alínea "e" do edital; o cronograma físico-financeiro
retificado, planilha de orçamento retificada, planilha de custo retificada e projeto da obra
parte II retificado, publicado nos sites: www.tcm.pa.gov.br - no ícone geo-obras e
www.itaituba.pa.gov.br.

Itaituba - PA, 23 de agosto de 2021.
GLEICIELY RAMOS DÁVILA

Presidente - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Itupiranga através do Ordenador de despesas,
Benjamin Tasca, torna público o extrato da Ata de Registro de Preços nº 20210266, oriunda
da concorrência nº 3/2021-01-PMI, objeto: contratação de empresa de engenharia para
prestação de serviço com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra para
reparo, manutenção e pequenas reformas de escolas municipais na zona rural e urbana do
Município de Itupiranga, na qual se consagrou vencedora a seguinte proponente J. Euzébio
da Silva Sousa Eireli, CNPJ: 19.803.326/0001-85 Valor: R$ 4.307.960,00. Assinatura:
19/08/2021.

BENJAMIN TASCA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
AVISO LICITAÇÃO Nº 9/2021-00037-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa
especializada em serviços de malharia para atender as necessidades da Prefeitura,
Secretarias e Fundos Municipais de Mãe do Rio/PA. Abertura: 03/09/2021. Às 09h00min,
pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações
disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. -
Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:

www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 337/2021/SEMAD, Processo Administrativo nº 13.740/2021-PMM,
autuado na modalidade Pregão Eletrônico nº 075/2021/CPL/PMM, objeto: aquisição de 02
(dois) veículos, tipo van, para atender as necessidades do Centro Integrado da Pessoa Idosa e
CRAS Volante, vinculados aos Programas e Projetos da Secretaria Municipal de Assistência
Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASP. Empresa: FRP MAQUINAS E
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 37.532.344/0001-51; Valor R$ 437.000,00
(quatrocentos e trinta e sete mil reais), data da assinatura 20/08/2021 Vigência: 31/12/2021.
Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 336/2021/SEMAD, Processo Administrativo nº 14.985/2021/PMM
autuado na modalidade adesão a Ata de Registro de Preço nº 026/2021/CEL/PMM, objeto:
aquisição de eletrodoméstico, split, móveis para escritório, para atender as necessidades da
secretaria municipal de administração. Empresa: PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ: 08.255.726/0001-87; Valor R$ 92.575,00 (Noventa e dois mil
quinhentos e setenta e cinco reais), Assinatura 18/08/2021 Vigência: 31/12/2021. José Nilton
de Medeiros, Secretário de Administração.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 339/2021/SMSI, Processo Licitatório nº 11.947/2021 - CPL/PMM
autuado na modalidade Pregão Eletrônico no 070/2021/CPL/PMM, objeto: Aquisição de 01
(um) veículo do tipo caminhonete pick-up. Empresa: S3 EMPREENDIMENTO COMERCIO E
LOCAÇÕES - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 22.645.916/0001/31; Valor R$ 245.000,00
(duzentos e quarenta e cinco mil reais), Assinatura 20/08/2021 Vigência: 31/12/2021. Jair
Barata Guimarães, Secretário Municipal de Segurança Institucional.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2021-CPL/PMM

PROCESSO Nº 12.233/2021-PMM, Tipo: Menor Preço por Item/Lote. Data do
certame: 08/09/2021. Modo de Disputa: ABERTO e FECHADO. Horário: 09:00 (horário de
Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE E ESCOLAR DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS OPERACIONAIS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED E UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL. UASG: 927862. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/,
Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26,
Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará.
Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá , 23 de agosto de 2021
LUCIMAR DA CONCEIÇÃO COSTA DE ANDRADE

Pregoeira

R E T I F I C AÇ ÃO

Informamos que houve retificação na publicação no DIARIO OFICIAL DA UNIÃO,
do dia 26 de julho de 2021, página nº 139, referente ao Extrato ao 2° Termo Aditivo ao
Contrato Nº 318/2019/SDU, Processo Administrativo nº 378/2019-PMM, autuado na
modalidade INEXIGIBILIDADE Nº 001/2019-CEL/SEVOP/PMM, objeto: aditamento do prazo
de vigência do contrato de credenciamento de cartório/serventia para prestação de atos
cartorários em geral (lavratura de escrituras, autenticação, reconhecimento de firma,
certidões e outros) para atender as necessidades da superintendência de desenvolvimento
urbano do município de marabá. Empresa: 1° Tabelionato de notas e registros de imóveis
de marabá - inscrita no CNPJ 31.251.048/0001-04; Onde se ler: data assinatura
23/07/2021, Leia-se: assinatura 22/07/2021. Mancipor Oliveira Lopes, Superintendente de
Desenvolvimento Urbano.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 121/2019-FMS/PMM. Processo
nº 3.329/2019-PMM, Dispensa de Licitação nº 002/2019-CEL/SEVOP/PMM. Objeto do
Contrato Original: aluguel de prédio para o funcionamento do almoxarifado da secretaria
municipal de saúde. Objeto do presente termo de apostilamento: reajuste do valor do
Contrato Administrativo n° 121/2019-FMS/PMM, referente ao período de 12 (doze) meses
(março do ano de 2020 a fevereiro do ano de 2021), com base no índice econômico IGP-
M, em 28,94% (Vinte e oito e noventa e quatro centavos), correspondente ao valor de R$
1.543,37 (Hum Mil Quinhentos e quarenta e três reais e trinta e sete centavos), passando
o valor do Contrato em epigrafe de R$ 5.333,00 (cinco mil trezentos e trinta e três reais
) mensal, para o valor de R$ 6.876,37 (seis mil oitocentos e setenta e seis reais e trinta e
sete centavos) mensal, locador: D&D PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA, CNPJ:
18.142.259/0001-32. Dotação 10 122 0001 2.047 manutenções da secretaria municipal de
saúde. DATA DA ASSINATURA 14 de julho de 2021 com término estabelecido para o dia
14/03/2024. Valmir silva moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá -
Marabá/PA .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
EXTRATO DE CONTRATO

Partes: Prefeitura Municipal de Marapanim/Pá.
Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 01-2021.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E DERIVADOS
DE PETRÓLEO. Empresa, Número e Valores do Contrato: MAR E ONDA COMÉRCIO DE
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES LTDA, C.N.P.J. nº 16.895.032/0001-32; MUNICIPAL DE
MARAPANIM - Nº 20210097 - valor global: 728.617,50; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Nº
20210098- Valor global: R$ 260.375,00; FUNDO MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO -
Nº 20210099- Valor global: R$ 77.970,00. Vigência: 18/08/2021 a 31/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico SRP nº 025/2021. Objeto: Registro de preço para aquisição de fraldas, a
fim de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento
Social, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde. Contratante:
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, Contratados: PPF COMÉRCIO
E SERVIÇO EIRELI-ME (CNPJ: 07.606.575/0001-00); Valor: R$ 4.430,00. Assinatura:
17/08/2021. Vigência: 31/12/2021; PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-
EPP (CNPJ: 16.647.278/0001-95); Valor: R$ 73.350,00. Assinatura: 17/08/2021. Vigência:
31/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021-SEMMA

Contrato nº 001/2021- SEMMA - DISPENSA Nº01/2021-SEMMA. Parte: Fundo Municipal de
Meio Ambiente- e Josélia Maria da Silva. OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento
do Fundo Municipal de Meio Ambiente-FMMA. Localizado na Rua Haroldo Veloso, s/n, na
cidade de Mojuí dos Campos, Estado do Pará, cuja finalidade específica será para o
funcionamento do Fundo Municipal de Meio Ambiente-FMMA, com fundamento no art.24,
inciso "X" da Lei n° 8.666/93. Vigência: 05/08/2021 a 05/08/2022. Valor Global de: R$
18.000,00 (Dezoito mil reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2021

Fica Revogado O Processo Licitatório Pregão Eletrônico Srp nº 014/2021, Cujo
Objeto É O Registro de Preço Para Eventual Aquisição de Material Permanente, COM BASE
NO ART. 49 DA LEI FEDERAL 8.666/93 E PELAS SÚMULAS DO STF 346 E 473.

EDER AZEVEDO MAGALHÃES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 20211190, Origem: Carona nº A/2021-00001, Contratante: FUNDO MUNIC.
DE SAÚDE DE OEIRAS DO PARÁ, Contratada(o): DISTRIBUIDORA BRAGANTINA DE
MEDICAMENTOS LTDA-ME, CNPJ: 07.832.455/0001-12, Objeto: ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2021, ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-
003/2021-SEMS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI, OBJETIVANDO A
CONTRATAÇÃO FUTURA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO
HOSPITALAR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ. Valor total: R$ 307.306,23 (trezentos e sete mil, trezentos
e seis reais e vinte e três centavos), vigência: 10 de Agosto de 2021 a 31 de Dezembro de
2021, Data da assinatura: 10 de Agosto de 2021. Gilma Drago Ribeiro. Prefeita
Municipal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-24T02:53:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial